

## NYFIKEN PÅ ...

Tilldelad Skapas utvecklingspris och sittande på en teknik vars innovationer kan släcka ousinliga behov hos en törstande marknad. Det går bra nu för Anders Jönsson på Swedish Waterjet lab.



Anders Jönsson har en stor familj och nämner ofta vikten av värdegrunder, vilket även hans och hustruns nystartade företag vilar på. "Vi ska inte ha någon människa som håller i ett munstycke, det kan robotar göra. Istället kan vi plocka svamp eller arbeta med nya innovationer, tycker jag. Sedan kommer vi aldrig sälja maskiner utan tjänster för polering".

FOTO: RICKARD HULTIN

# Han har glasklara visioner

**RONNEBY.** Det råder inte brist på projekt för den gänglige labbchefen som tar emot i Soft center.

– Jag är halvtid som lektor på BTH och halvtidsanställd här genom kommunen. Och så håller min fru Louise och jag på att starta nytt företag.

Vattenskärningen i Ronneby tog ett avstamp för 40 år sedan. Med all samlad kompetens, teknik och erfarenhet, är staden fortfarande världsledande på området. Även Jönsson nämner Water Jet Swedens grundare och pionjären Jan Ryd med vördnad.

**I september tilldelades** Anders Jönsson Skapa utvecklingspris i Blekinge, i likhet med förebilden Ryd för nästan 20 år sedan. Utmärkelsen är instiftat till minne av Alfred Nobel.

– Nä, vad sjutton. Det är kul som för alla andra när man uppmärksammas för något bra man gjort, svarar Jönsson på hur det känns.

Själv menar han att han är ett svårt intervjuobjekt. – Problemet med mig är att jag nog är svår att greppa. Jag jobbar på tre

ställen, är intresserad av allt och därför kan det bli svårt att förklara vad jag gör, säger han ödmjukt.

Men trots alla år inom forskarvärlden uttrycker han sig rakt och enkelt och förklarar sitt komplicerade arbete på ett pedagogiskt sätt. Han har inte svårt för att berätta. Som historien om hur värnpliktige Jönsson från Biskopsgården hamnade i Blekinge.

– Jag skulle gå fyra år tekniskt i Göteborg för att jobba på Volvo. Så var det bara. Men som 20-åring skulle jag ju göra lumpen först och tänkte att helikopteringenjör lät häftigt. Istället hamnade jag som telegrafist i Karlskrona, utan att ha gjort provet.

**I 1,5 år** var han telegrafist och en dåvarande flickvän höll Anders Jönsson kvar i Blekinge där han inledde studier på den nystartade högskolan.

Under BTH-tiden hade det blivit ett forskarår på ansedda tekniska högskolan i Zürich. Och efter några år med fortsatta forskarstudier i maskinteknik i Karlskrona, sökte

## FAKTA

### Anders Jönsson

**Ålder:** 43 år  
**Bor:** Bustorp, Ronneby.  
**Gör:** Så mycket jag kan (och även sådant jag inte kan).  
**Familj:** Fru och fyra barn.  
**Fritidsintressen:** Musik, segling, skidåkning och just nu mina Arduinos.  
**Ordförande** Naturskyddsföreningen Ronneby.  
**Favoritmat:** Sallad med hemlagad dressing.

### ANTINGEN ELLER:

#### Nyheter – Tv-serie:

"Jag har svårt att följa serier kontinuerligt".

#### Väst kust – Blekinge skärgård:

"Med goda minnen från 43 somrar".

#### Glaskonst – Tavor:

"Speciellt målade av min äldsta dotter".

#### Picknick – Restaurang:

"Gärna vid kusten".

#### Alperna – Svenska fjäll:

"Där träffade jag Louise".

han sig tillbaka till bekant miljö i Schweiz för nya utmaningar. Han och hustrun Louise flyttade dit med sina tre barn och två år i ett EU-projekt ökades med 1,5 år till.

**Så föddes år 2007** Swedish Waterjet Lab och cirkeln slöts när förfrågan kom att bli labbchef.

– Vårt äldsta barn började ettan och då kände både jag och Louise att vi nog kunde tänka oss att köpa ett hus nära havet och låta barnen växa upp i Sverige. I dag uppskattar han när-

heten till naturen och att ta den vackra cykelvägen genom Brunnskogen mellan hemmet och jobbet.

– Zürich är varje år rankat som en av de bästa städerna i världen att bo i och vi kunde mycket väl ha blivit kvar där. Men när man står där tre våningar ner på stationen och trängs med 5 000 andra pendlare – det var inte kul. Även yrkesmässigt hitade han hem.

Vidareutvecklingen av vattenskärningsteknikens användningsområden sker i nära samarbete mel-

lan företag och högskola. – Här finns samlad världs-kompetens inom vattens-kärning och vi når ut överallt. Det visar att man inte behöver sitta i Silicon Valley, det går lika bra i lilla Ronneby.

Det nationella Skapa-priset delas i dag ut på Älvsjö-mässan där 550 000 kronor fördelas på som mest tre pristagare. Samtliga läns-finalister får 10 000 kronor vardera och diplom.

### Anders Jönsson säger

utan omsvop att han sällan spenderar pengar på prylar, men att summan kan gå till investeringar i företaget. Soft center blir basen och mycket av det som komma skall lär ske i symbios med vattenskärningsföretagen i Ronneby.

– Du kan inte tänka dig hur stor marknaden är för ytbearbetning av allt möjligt. Jag och Louise tror verkligen på det här, det kan gå hur långt som helst, säger Anders Jönsson.



TEXT  
**RICKARD HULTIN**  
rickard.hultin@blt.se  
0455-77113